Michael Iglhaut

Vorsitzender Betriebsrat am Standort Frankfurt

Herr Michael Iglhaut ist Mitglied des Aufsichtsrates seit 2006. Er ist außerdem Mitglied des Prüfungsausschusses.

Jahrgang 1964
Nationalität Deutsch
Mitgliedschaften in Keine

anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten sowie in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien

Ausbildung 1982 – 1985 Ausbildung zum Maschinenschlosser

1996 Weiterbildung zum

Maschinenbaumechanikermeister

Beruflicher Werdegang Seit 1982 Continental Teves AG & Co. OHG

vormals ITT Automotive Europe GmbH & Co

KG, Frankfurt

2000 – 2014

Vorsitzender des Betriebsrats Standort

Frankfurt

2000 - 2014

Mitglied im Konzernbetriebsrat der

Continental AG und im Gesamtbetriebsrat der

Continental Teves AG & Co. OHG

2006 - 2014

Vorsitzender des Gesamtbetriebsrats der

Continental Teves AG & Co. OHG

Seit 2006

Mitglied im Aufsichtsrat der Continental AG

Seit 2018

Vorsitzender des Betriebsrats Standort

Frankfurt

Seit 2018

Stellvertretender Vorsitzender des

Gesamtbetriebsrats der Continental Teves

AG & Co. OHG

Stand: Januar 2021